日本経済政策学会関西部会会員各位

日本経済政策学会関西部会開催のお知らせ

運営委員長 宮田由紀夫（関西学院大学国際学部）

日本経済政策学会関西部会 2022 年度大会を下記の様に開催いたします。

日時：2023 年 3 月 11 日（土）
場所：関西学院大学 上ヶ原キャンパス （G 号館 IS 棟 3 階）
交通アクセス：https://www.kwansei.ac.jp/access/uegahara
キャンパスマップ：
https://www.kwansei.ac.jp/cms/kwansei/pdf/about/campus/nuc2022.pdf
（48 番の建物のセブンイレブンとスターバックスのある入り口から入り、中庭
を突き抜けて 49 番の建物に入り、一番奥の反対側出口まで進むと右手にエレベ
ーターがあります。）

対面開催を予定していますが、新型コロナウィルス感染拡大の状況次第では、
オンラインでの開催になる可能性がございます。（対面とオンラインを併用する
ハイブリッド形式では行いません。）開催形態は最終的には関西部会常務理事・
幹事会で決定します。
時間帯は申込件数によって 10：00－17；00 または 13：00－17：00 となります。
12：00－13：00 関西部会の理事・幹事会を開催します。

報告ご希望の方はつぎの 3 点を運営委員長の宮田（yukio[at]kwansei.ac.jp）に
2023 年 1 月 4 日までにメールでお知らせください。

① 報告者の氏名・所属
② 報告タイトルと要旨（A4 で 35 字 X30 行で 2 枚。研究の目的・意義、分析手

法、分析結果、結論（政策含意）、参考文献を記載してください。）
③ 希望予定討論者の氏名・所属
とくに希望討論者の指定がない場合は運営委員会にて決定します。
要旨の記載に不備があると運営委委員会が判断した場合、修正を求めたり報告
をお断りすることがあります。
報告者が 2 月 24 日（金）までに座長、討論者、座長、運営委員会委員長にフル
ペーバーを送付しない場合は報告取り消しとなります。

関西部会 2022 年度見学会は下記の通り開催します。
日時：2023 年 3 月 10 日（金） 13：30－15:30 ころ
訪問先：神戸医療産業都市推進機構ほか
   （神戸市中央区港島南町１丁目５番地２号 神戸キメックセンタービル）
趣旨：
阪神淡路大震災の後、神戸市が既存の重工業に代えて新産業を創出する試みと
して、医療産業都市構想を形成しましたが、現在、支援組織も含めて 300 社超
の事業所がポートアイランドに集積し、日本や世界でも屈指の事例となってい
ます。今回は、その産業都市集積が形成された歴史的経緯や現況と課題などを

mailto:yukio@kwansei.ac.jp）に2023年1月4
mailto:yukio@kwansei.ac.jp）に2023年1月4

伺い、一部の事業所を見学する予定です。
神戸医療産業都市については、2018 年度に見学会が企画されていましたが、台
風のために中止となり、その後も実施されませんでした。関西地域を代表する
貴重な施設であるため、再度、明石芳彦前常務理事に世話人になっていただき
企画していただきました。新型コロナウイルス対策のため、当時の計画とは異
なるものになる可能性がありますが、ポストコロナの課題も含めて見識を深め
る機会となることを期待します。
参加希望者は 2023 年 1 月 4 日 31 日までに衣笠智子関西部会長:
（kinugasa[at]econ.kobe-u.ac.jp）までメールでお申し込み下さい。

関西部会常務理事・幹事会は下記の通り開催します。
日時：2023 年 2 月 18 日（土）
オンライン形式で実施します。
詳細は衣笠智子関西部会長より後日、お知らせします。

以上、よろしくお願い申し上げます。

日本経済政策学会関西部会 2022 年度大会運営委員会
〒662-8501 兵庫県西宮市上ヶ原一番町 1－155
関西学院大学国際学部
宮田由紀夫研究室気付 (yukio[at]kwansei.ac.jp)
0798-54-6072 （国際学部事務室、担当：服部・森重）

mailto:yukio@kwansei.ac.jp